湖南科技大学人事处

关于推荐选拔湘潭市第五批优秀专家和专业技术骨干人才的通    知
校属各教学、科研单位：
根据湘潭市《关于推荐选拔湘潭市第五批优秀专家和专业技术骨干人才的通知》（潭市组通〔2012〕1号）的通知精神，现就我校推荐选拔湘潭市第五批优秀专家和专业技术骨干人才的有关事项通知如下：
一、推荐选拨范围和条件
推荐选拔范围：凡在我市范围内的机关、事业单位、企业（含非公有制组织）、人民团体从事专业技术工作，为我市经济建设、社会发展和科技进步做出突出成绩的在职专业技术人员，符合选拔条件者，均可作为推荐人选。市本级部、办、委、局主要负责人不参加推荐评选（事业单位参照执行）。市优秀专家和市专业技术骨干人才连续当选不超过两届。选拔考核时间从2009年1月起至2011年12月止。
推荐选拔对象应坚决拥护中国共产党的基本路线与方针政策，遵纪守法，有强烈的事业心和创新精神，有良好的职业道德，模范履行岗位职责，并分别具备下列条件：
（一）湘潭市专业技术骨干人才：具有中级以上专业技术职称，符合下列条件之一者，可作为市专业技术骨干人才推荐选拔对象：
1、掌握了关键理论及技术的关键科技人才，或有重大发明创造或重大技术革新，取得重大经济或社会效益；
2、在自然科学研究方面成果突出，获得省（部）级以上奖励或市科技进步二等奖以上，取得重大经济或社会效益；
3、在社会科学研究或其他研究领域中取得重大科研成果，获得省（部）级以上成果奖励或市级成果一等奖，取得重大经济或社会效益；
4、在工业、农业、规划、建设、交通、环保、信息、金融等领域的生产、管理和科技成果推广转化中，做出突出成绩，取得重大经济或社会效益；
5、在教育、卫生、文艺、体育、新闻等工作中成绩突出，在省内同行及广大人民群众中享有较高声誉；
6、湘潭市新型工业化、农业现代化、新型城镇化和信息化人才择优纳入推荐选拔范围。
（二）湘潭市优秀专家：在市专业技术骨干人才推荐选拔对象范围内择优推荐。具有副高级以上专业技术职称，符合下列条件之一者，可作为市优秀专家推荐选拔对象。
1、在自然科学研究方面，其研究成果具有创新性，有显著的科学价值，得到省内外同行专家公认，并达到国内领先或先进水平；
2、在社会科学研究方面，其研究成果具有独到见解，对发展新兴学科和新兴专业，解决经济社会发展中的实际问题具有重要指导意义，得到省内外同行专家的公认，并取得显著的经济或社会效益；
3、在科技工作中有重大发明创造或重大技术革新，在国内处于领先水平，并取得显著的经济或社会效益；
4、在省以上重点工程、重大科技攻关和大中型企业技术改造，以及在引进、消化、推广高新技术及其项目中，解决了重大技术难题，其技术水平处于国内先进地位，并取得显著的经济或社会效益；
5、在管理工作中，能结合实际，运用现代科学管理理论及手段，创造出一套切实可行的科学管理方法和具体措施，处于国内先进水平，并取得显著的经济或社会效益；
6、获得省（部）级科技进步三等奖以上或市科技进步一等奖科研课题的主要完成者，或市科学技术突出贡献奖获得者；
7、在工业、农业、科技推广、教育、卫生、规划、建设、交通、环保、信息、金融、文艺、新闻等工作中，做出优异成绩，取得显著的经济或社会效益，得到省内外同行专家的公认；
8、在其他专业工作中做出突出成绩，具有显著的经济或社会效益，在省内外同行中享有较高声誉。
二、推荐名额
湘潭市分配给我校的推荐名额为6名，各教学科研单位限报1名。机关、直属单位双肩挑人员到其学科所在教学科研单位进行推荐。
三、推荐程序及时间安排
1、单位推荐
2月22日前，个人到所在教学、科研单位申请，由单位学术委员会确定推荐到学校的推荐人选。被推荐人选必须提供以下材料：①反映人选政治思想、学术水平、工作能力和突出业绩的综合推荐材料1份（2000字以内）；②《湘潭市第五批优秀专家和专业技术骨干人才推荐表》1份；③《湘潭市第五批优秀专家和专业技术骨干人才推荐人选基本情况一览表》1份；④被推荐人选身份证、毕业证、学位证、专业技术职务等证书、奖状、论文、著作等附加证明材料复印件（经单位审核盖章）各1份。⑤推荐人选近期免冠二寸彩照2张。以上材料请于2月22日前报人事处师资科，逾期不予受理。
2、学校评选
3月28日前，校学术委员会对各单位推荐的对象进行评议，确定推荐名单并公示。
四、申报材料要求
（1）材料①、②、③均用A4纸打印，并提交电子文档（Word文档录入资料，用U盘拷入或发送邮件，邮箱地址：yf768@163.com）。
（2）所有书面材料列出目录并按目录顺序装订成册。
五、推荐要求
各教学、科研单位务必认真对待，择优推荐，做到政策、条件、推荐结果三公开，推荐工作透明，确保按时做好推荐工作。
联系电话：58290213，联系人：阳锋，邮箱：yf768@163.com
组　织　部

人　事　处
二〇一二年二月十八日
注：请申报者务必仔细阅读湘潭市《关于推荐选拔湘潭市第五批优秀专家和专业技术骨干人才的通知》（潭市组通〔2012〕1号）（附件1）
附件1：关于推荐选拔第五批湘潭市优秀专家和专业技术骨干人才的通知
附件2：湘潭市第五批优秀专家和专业技术骨干人才推荐名额表
附件3：湘潭市第五批优秀专家和专业技术骨干人才推荐表
附件4：湘潭市第五批优秀专家和专业技术骨干人才推荐人选基本情况一览表
- 3 -